Dominica.XV.post Pentecosten

olto supplicio moriar. vel alio aliquo modo. **Unus** Be-
da sup*2* Mart. dic*1* sic. **Certum** est quod morier*1*; sed certum
est quod aut quo aut ubi morier*1*. ubique enim mors
lascitas te expectat. tu quod si la pietas fuerit ubique etiam
paratus expectabis. **Nec ille.** Exemplum de Neronei
peratore qui creditit mortem i lectori cesareo et palacio
ornato; et tunc turpis occidit seipsum. **Ite scimus** Una,
statis martyris credebat et orabat quod membratum in
deret per Christum. et sic dira morte exceptet Christi amore; et
enim suffocata est rectibus. **Quarto** incertum est statum. quod
incertum est ad quem statum post mortem deueniet quis.
Ecclesiastes. ix. Sunt iusti atque sapientes et opera eorum recta. et
tunc nescit homo vel amorem vel odium dignum sit. et hoc
sumus et curadum. **Io. Aug.** de ciuitate dei libro i. dic*1*. Non est
multum curadum necessario moritur*1* quod morte mo-
riantur; sed tamen quod post mortem ire cogantur. **Hec ille.**
O quam maxime timendum est carnalibus de his qui sic ar-
bores in ege viroribus et floribus pascua vermes sunt in poste-
ritu nec edificibus apta erit ut dicit Theophilus in bre-
viilo quod artius sicut homo si morte pascenda in flore car-
nalis vite non erit apta per celesti edificio. propter ver-
mes scientie male recte.

L Circa secundum de ordinatio hominum a domino Christo
quod de sic ordinare voluit ut mors quod ad predicta
est hoc incerta et cognita; cuz talia sciendo magis
possit homo evadere danato; disponendo se ad mor-
tem ut videatur. **Ad hunc** enim Henricus de Nassia in
lectura sup*2* Henricus. quod generlis causa est ista. quod sic igno-
rare et incertum fore tempus mortis locum et modum ac statum
vitae est homini mortalibus ad vitandum virtutem et peccatum
ad acquendam virtutem quod puenit ad vitam. **Sed quod**
homo dicit idem doctor pluribus rationibus particularibus.

Prima dicitur circumspectio vel cautiola.

Secunda dicitur operationis.

Tertia dicitur suspectio.

Quarta dicitur dilectionis.

Quinta dicitur animati.

Sexta dicitur solitudo.

Septima dicitur exortatio.

Prius vero dicitur circumspectio. Nam quod homo certum est quod mo-
ritur*1*; sed incertum quod et ubi recte. Est etiam certum quod si in predicto
mortali morientur danabit*1*. id est circumspectio. quidetur
ne mors pueniendo decipiat eum. et sic ad penitendum
festinaret ac ad mortem se prepararet. Gregorius in omelie. Ul-
timam horam voluit nobis dicitur esse incognitam ut spicula
suspecta ut dum illa puidere non possum*1* ad illam si
ne intermissione prepararetur. **Nec ille.** Exemplum accipere
poterit homo quod transi per silvam ubi certum est quod latroes
sunt; sed incertus es an ista hora vel illa et quod loco super
terre repente irruerent et occidarent. nonne statim circa iterum
tum silvae armas te et pararas ut ubique paratus
hostibus irruentibus resistas. Sic inposito. **Sed**
cunda vero dicitur operationis quod si homo sciret quod moritur*1* atea
tepidus se habebet in bina opando. et soli tunc binis agere;
festinaret quod moritur*1* approximare nouissim. **Unus**
Gregorius sup*2* Ezechiel. omne xvij. dicit. **Coditor** non dicit
enim mortis incognitum esse voluit ut dum spiritus a nobis ig-
norans spiritum primus esse credat. et tanto quisque feruenter

sicut in operatione; quanto et incertum est de votacione. **Vicis-**
le. Preparatur ergo sollicitate bonum. **Tertia** vero dicitur re-
spectio. si ne malo quod sciret se diu in victuoso auda-
ciam peccat et liberis carnalitati vacet. Nam cum modo quod
quis incertum quod moriantur audet peccare libere propter
solam spem vanam longioris vite quod sacerdoti si sciret
se diu in victuoso dicitur. Penitentia erga in senectute; sed
voluit de illis et incertos ut remanent a pctis recte.

Quarta vero dicitur dilectionis; ut si homo ex dilectione chari-
tatis seruat deum. Si enim sciret quod debet mori. si
more illius temporis quereretur ad penitentiam dum videret
illud tempus approximari. et sic non ex vera deo dilectione
peniteret aut deo deserueret. deo autem potius
vult ex amore sibi seruiri quod extimore. **Unus** Augustinus
sup*2* Job. sermones. xliij. dic*1*. Quid magnum est timore
penitus. hoc et iniquus seruus et latro facit. Non est mag-
num timere penitus; sed magnum est amare iustitiam. et ex
amore cauere offendit et facere penitentiam. **Hec** ille.
Quinta vero dicitur animati; sed est ut homo non desipere
sit anietur. Nam homo malus et vitiosus plenus si sciret quod i
breui est moritur*1* desparet per petram satisfacere se
posse in tam breve tempore. aut indiscretam penitentiam face-
re festinaret quod non placet domino. **Sixtus** apostolus hortatur
Ro. xiiij. vi. Obsecro vos fratres quod misericordias
dei ut exhibeat corpus vestrum hostias viventibus sanctis do-
placentem. rationabile sit obsequium vestrum. Nunc autem
homo nescies quod moritur*1* ait posse se deo satisfacere
de peccatis tibi sperat per discretam penitentiam. **Sexta** vero
dicitur solitudo. quod si homo magis solitudo ait et non per
stat. Si autem sciret quod moritur*1* et ubi et quod spiritus trista-
ret et melancolia patet expectant. **Sed** homo illas
et modum. et quantum possit laboraret ut vitaret locum;
et caueret modum mortis; putat si sciret se in flumine
ne moritur*1* non quod iret ad flumen. et sic de aliis. Im-
mo reniteret quantum possit voluntati divinae. et sic
autem peccaret; cum tamen quotidie oramus diu. sicut volu-
tas tua sicut in celo recte. **Septima** vero dicitur exorta-
tio; sed ut exortando refugiam*1* ad deum crebriter
quatenus dignus nobis vita prolongare ad defunctum sibi
in celo. quod non facerem*1* si scirem*1*. per certo nos tunc
morituros. **Videlicet** quod propter hoc cum infirmata sta-
tim ad deum recurrit et bonorum religiosorum precibus et i
tercessione requit. pmister se emendare. et hoc non
faceret si sciret se tunc morire easum*1*; sed alio tempo
re se moritur*1*. **Uult** ergo ignorare deum non mori*1* no-
stre ut crebriter ad ipsum recurram*1*. iurta illud **ps.**
Multiplicata sunt infirmitates eorum postea accelerauerunt. **O** ergo huius dei misericordia erga te ex
predictis ut puidicas de morte tua et spez in deo po-
nas et ores eum. **Pro** et cetero narrat apud plures
doctores in sermonibus. quod quando regi filii dum agoni-
zantur dicebant talia. **Heu mihi** quod futuros quod di-
uicias habebam*1* et palacia. ecce oia relinquo et sol
recedam ad patriam ignorat*1*. et ubi homo hospitabor
ignoro. **Heu mihi** quod ante de morte curabam*1*
ecce iam certus sum quod moriar. o vita binis visitsem.
et sic ad finem puocabat oes.

D Circa tertium de assecracione in predictum est quod

litteris possit esse securus in spe sua quod salubriter moria: et ut Aug. li. de predictatione sacerdotum dicit. Novimus inquit non numeris etiam alios profectos ex labore multo plausos in ultimo tempore sue pugnae gloriae vero ab inveniente etate sua in omni scelere damnabilis usque ad decrepitam etatem perdurasse et repetere celum inspirata salute raptos esse ad requie regni celorum. Et ista. Dicamus ergo cum David. Justus dominus in oibus viuis suis et sanctis in oculo opibz suis. Misericordia profunda facte sunt cogitationes tue domine a filiis hominum. Ecce Apol. Quis nouit sensum domini quod incoherentibz sunt iudicia eius. Hec Aug. Ad hoc respondebat doctoris ponendo tria principia puncta. Primum. quod sic autem Gregorius li. mora. tractas illud Job xli. Uebemotus. id est diabolus sternet subter se auxilium quod si luci. Sepe fit quod diabolus viros profectos et secretos quod fulgere videntur tandem auxilium ad extremum dejectus et sternet subter se quod si luci soridando petitis; ac ad damnationem perducit. sed profecto quod hoibo videbatur auxilium non erat ut auxilium apud deum. sed auriculari quod tamquam luci sub pedibus diaboli persistens potuit. Unde quod in fine pereunt iusto dei iudicio sit ut ostendatur quod non fuerunt vere boni et scientiam quod sicut apparet tandem bona cora hoibo. Secundo. quod sic Aug. dicit li. 27. De non minime religio nisi reliqua. non minime delerit quoniam adiuverit nisi prius deserat. Ideo quod non est prout adiungitur situ homo in vita dei vere dilectoris et bene vixerit causa uero petra et madaua dei seruando quod te deus tandem in morte derelinquit et pire sinat. Unde Eccl. iiij. Re spicit filii natum hominem. quod nullus sperauit in domino et fuius est. Quis enim permanesit in madaua eius et de reliquo est: aut quod inuocauit eum et despexit illum quam prius et misericors est deus. Hec ibi. Et sic pater.

Et tertio quod dicendum est ad quesitum quod homo quod sit in mortis hora potest habere magnam speciem secunditate de salute perterritum et quantum quod tunc fiduciam per-

Primo et terpestiva penitentia. (bene).

Secundo et bone vite conscientia.

Tertio ex sacramentorum efficacia.

Quarto ex deuotiois gratia.

Primo ex penitentia scilicet terpestiva acta. Nam Augustinus de pe. di. viij. h. dicit. Qui dum sanus est et penitentia agit securus hinc erit. Si quis positus in ultima necessitate egreditur deinde voluerit penitentia accipere et hinc vadit sacerdos vobis non illi negam quod petit; sed non presumimur quod bene hinc erit. Si securus hinc erit ego non sum securus penitentiaz dare possum. securitate dare non possum. Nam quod dico danabilem: sed nec dico saluabilem. Vnde ergo dico liberari. vis quod incertum est euadere agere penitentiam dum sanus es. si sic agis dico tibi securus eris. quod penitentia egisti et tibi quod peccare potuisti. hec ibi. Secunda ex conscientia scilicet bone vite et debite emendata. Unde generalis regula est. Qui bene vivit bene finit. Tertia conscientia bona semper secura et in morte tutam. sicut conscientia rea semper est pauida. Et hoc patet per experientiam. quoniam videamus quod homo ut dicitur. Blosa. iiij. Loris. vij. liberet securus loquuntur quod puram

habet conscientiam. male autem conscientie mens loquitur trepidat. s. coram iudice. sensu perdit. in verbis errat. Hec Blosa. Nam et tonitruum et foliis cadentis sonitu expausecit. sic ad positionem. Tertio fiduciam potest homo habere in morte ex sacramentorum efficacia. s. si debite confessio fecit et digne coicauit et extremam vincitatem suscepit. Sed heu aliquis facut tenet quod infirmus plus grauatus corporali scilicet infirmitate si confessus et vincitur fuerit extrema vincitatem. Et contra hoc est manu festa sacra scriptura. ideo quod errat. Nam Jacobus. v. scribit sic. Infirma est quod ex vobis inducat spiritus byteros ecclesie et orent ungentes eum oleo sacerdotem. Et oratio fidei saluabit infirmum. Ecce prima utilitas quod in sacra mento vincitatem conferat gratia quod homo roborat in anima ad salutem. ut dicit Thoma. in. liii. di. xxij. Sequitur. Et alibi leuiabit eum dominus. s. a corporali infirmitate sanando. Ecce secunda utilitas. Sed haec non inducit nisi quantum tu expediat ad salutem. Additum. Et si in peccatis fuerit dimittentur ei. Ecce terciera. et per sequentes valet ad celestiorum liberationem de purgatorio et facilioriter transire in celum. Hec secundum Thoma. Quarto ex deuotiois gratia. scilicet ad dei secretorum approbatos ab ecclesia quam homo deuotioe spirituali colit illos tamquam patronos. principue beatam virginem et Christi passionem quotidie etorando. Talem sepissimum per tales secretos assecutus et consolabis in morte. ut Gregorius explose dicit in dyal. suo. ad quod Messeret et alijs exempli narrat in sermonibus. quod quodam deuoto homo in ipsa hora obiit sui aspiciendo circostantibus cepit illum et tollit exhibilare cere et in verba leta. prouide die. ratione. Optime venerans dominum meum. Et quodam illis cui loquitur. Ut videtur secretos prophetas. Ecce adueniunt et secreti apostoli. ecce scientiam angelorum. ecce beatam virginem mariam. et ultimum. ecce inquit iam aduenit Christus Iesus. et sic migravit ad dominum. Rogamus ergo propter regnum.

Domina eadem Sermo tertius secundum de mortis tuis more et appetitu ac fructu.

Eredit qui erat

Et mortuus cepit locum et dedit illum fratrem suum. Lumen. et in euangelio. Christus dominus resuscitato bunc mortuum tria dicuntur quod in eo videtur de eo fecerit in euangelio. Prior quod madauit ut resurgeret et mortuus refecit: noluit ut staret aut iacere resuscitatus. ad significandum quod penitentem homo a peccatis resurgens non debet stare quasi erigeretur sed per supbia: sed humilietur agat penitentiam quod nota est resurrectione. nec dicitur iacere torpido a bonis opibus. Unde Christus dicit Lumen. fecestris oia quod precepit sicut vobis dicite: fui in inutilibus sum quod de te. et ceterum. Secundo quod voluit quod loqueretur. Unde cepit locum non obcepit currere vel aspicere aut alio homini. sed loquitur ad significandum quod resurgent a peccatis per conversionem ad Christi voluntatem. sed principium faciebat restat ut loqueretur in confessione peccatorum coram sacerdote. Ambrosius. Non poterit quis iustificari a peccato nisi illius confessus fuerit. Tertio quod redditum fratrem suum illum: ut Ambrosius dicit. per hanc matrem ecclesiam significatur cui peccator restituens

Dominica. xv. post Pentecosten

et p absolvitorum reconciliat. sed istis patrum i euangelio
Exhortatio agit de mortuo resuscitato iō de
morte hominis per ea quod dicitur sicut in precedentibus tria
ad hunc mysteria declarabimus i hoc sermone

Primum dicit timor mortis.
Sed etiam dicit affectus mortis.

Tercium dicit fructus mortis.

Pro his quod se predicatis potius aliud thema applica
re. illud. Non esto quod mors non tardabit. Nec
scribunt Ecclesiastici. Et certe hoc dux est etiam in modanis
et carnalibus suis est valde proficuum; quod ut Gregorius dicit.
Valde se sollicitat in bono opere quod sepe recogitat et
extremo fine. hec ille. Audite ergo charissimi scripturam
dicente. Non esto quod mors non tardabit ubi super
Hoc circa primum ergo de timore mortis quod virum
mortem timere et refugere ac orare deum per eum dilator
nem sit peccatum que. nam videtur plimos quod non timet vel
saltet modicum mori ut suum puerum faciat et nimis pro
eti senio et pauperes qui si firmaret diuinum detentum.
tales non multum curat mori. Itē videtur etiam in peccatis
bus et malorum ex honore cupiditate per nihil du
cunt mori in causa viciose; piclō mori se exponunt
pravō honore per latrociniū ut rapiat diuinum eius
per vindictam et hominem. Denique videtur etiam in multis iustis
quod non timet se morti exponere per Christum per voluntatem
ut fecerunt martyres et quodam deuotum cupiunt dissolu
vi. Si etiam nouimus quod tales oculi predicatorum possunt per bona facere.
Sed etiam caestis per ea vult diuinum supradicere ut se
maciparet ad arduam virtutem operam et gratiam maiorum
ac creditum: puta vellet iterare religionem vel cultum dei
ampliare et similia. Unde Ezechias rex fecit quod obediens
bat mori sine plebe per quam Christi genealogiam credebat
descendere ut Christus veniret in mundum et orauit ut supradic
ueret et exaudiretur. Et Isaia xxxviiij. Tercia causa si idcirco
non nolle mori ut alios possint vice possit ad salutem
per dona gratiae vel nature aut fortune sibi concessa.
docendo ignorantes: subleuando pauperes. Nam ob
hunc causam Paulus fugit morte de Damasco per
spiritum demissus est. Libero enim. Itē scilicet Martinus
episcopus dicit. Domine si adhuc populo tuo non necessarius
scilicet ad salutem non recuso labore: fiat voluntas tua.
Expeditum accipiam aliquid documenta. Primum quod
mortem nolle habere videtur appetere sic quod homo non cur
ret bene vivere est dannabile. quod ut Gregorius dicit. Quan
to de quicunque ut queratur diuinum expectat: tanto se
querens non fuerit durus dannatus. iuxta illud prophetam. Ne
si querens fuerit gladii sui vi. Sed etiam quod mori
nolle habere videtur prologari erorare. sic quod homo studet in
logituritate bene vivere. Hoc laudabile. Unde postmodum
meditare taliter logitudinem dei. de iusto. Utita pergentia
te scilicet deo iusto tribuisti ei logitudinem diez in se
culum regnum et plibet auctoritate in scriptura docet. unde
toto conatu et arte debet homo appetere logitudinem
te vite. sic enim quod bene vivat. Tercium quod homo senectus
multum vixit si bene vivit marias gratias deo agat. si
male vixit de spiritu nianus agat. et nubilominus quod eum
de tempore diuinum expectat ad spiritus gratias agat. O Christus
Iesus sed de affectu. (aduerte hec per salutem
vel desiderio mortis quod utrumque affectare siue appetere
et desiderare mori sit salubre Christiano homini. Nam
possit argui quod sic quod apostolus Philippi. i. dicit. Lupio dis
solui et ecce cum Christo. Sed etiam quod bene tenet diligere
seipsum sicut et primus et plenus se quod primus. Mattheus. xxiij. Dicit
Iesus Christus. sicut et primus. Sed nulli licet appetere mori pri
nus habere iustitiam ordinem. Unde Augustinus dicit quod mori pri
or etiam iusticiam et iustitiam et iustitiam et iustitiam et iustitiam
sibi. Ad hunc deinde fuit docet per tres principias virtutes

Primum timore naturali
Sed etiam timore culpabilis

Tertium timore rationali

Primo inquit naturali timore mortem et refugere siue
nolle habere est natura est coeilibus hominibus et bonis et scitis
sic patitur etiam de Christo quod etiam malum. Namque iacobus prophetas
dicit. Terribilissimum oim est mors. et sic timore na
turali horrore nec peccatum est nec timor mortis. quod ut prophetas
dicitur. iacobus. et iacobus. prophetas qui sunt a natura nec
laudamus nec vituparamus nec meremur nec de
meremur. unde sic nobis timere mori non noscitur. Sed etiam
timore potius quod timore culpabilis. puta cum quod tunc
et nolle mori et causa vicia et illicita vice. per seipsum quod
de separata voluptatibus carnis et a bonis habere
et non vellere libenter diuinum vivere ut in calibis possit amplius
electari. Hoc est peccatum que et dannabile. Rorum generaliter
regula ethologica quod oculi etiam caritati et ei de
bito ordini peccatum mortale est. sed tales etiam faciunt cas
ratus ordinis. eo quod hec temporalia et carnalia per dilige
gunt quod dei voluntatis formam cum videant per seipsum mor
es. quod de velite eos reuocare et ipsi dicuntur. nam Gregorius
omnes. xxij. dicit. Deum perfecto non diligit qui ei sua vo
luntate habet. Proinde. xxij. quod vel etiam postscriptum. Lips
ianus dicit sic. quod postscriptum est quod quod querens ut cum dei vo
luntate

luntate fieri quotidie postulat. sed dicitur. Fiat voluntas
tua sicut in celo et in terra. qui vocat nos deus habens modo non
statim voluntas eius ipso per eum paremus obnitionem et
reluctam et primum more suo per ad spectum domini
cum cum tristitia et merore producimus. et volumen ab
eo primis celestib[us] honorari ad quem veniam invictus
habet ibi quod dicitur tales non sunt digni celo. Itē quod
culpabiles sunt quod idcirco nolle mori quod non credunt
alia vita. sed futurā vel desperat ad beatitudinem pacem
re habentes oculi ei tales sunt dannabiles. V Tercio
timore rationali per quod timere mortem et nolle mori
et orare ut diuinum vivat. et sic licet est quod per causas
licitas rationabiliter habet. Sed dicitur quod sunt iste cause propter
quod licet habere nolle mori et rationabilitate orare potius resu
piuantur. Rorundus et per seipsum tripliciter etiam vel tripli
ci motu potius habentur. Tertia causa est si timet et nolle quod
mori eo quod putat non sufficiens proximam et ultimam de peccatis
suis nec merita sufficiencia aggregasse. Iungs vult
et orat supradicere quod tunc possit per bona facere.
Sed etiam causa est si per seipsum vult diuinum supradicere ut se
maciparet ad arduam virtutem operam et gratiam maiorum
ac creditum: puta vellet iterare religionem vel cultum dei
ampliare et similia. Unde Ezechias rex fecit quod obediens
bat mori sine plebe per quam Christi genealogiam credebat
descendere ut Christus veniret in mundum et orauit ut supradic
ueret et exaudiretur. Et Isaia xxxviiij. Tercia causa si idcirco
non nolle mori ut alios possint vice possit ad salutem
per dona gratiae vel nature aut fortune sibi concessa.
docendo ignorantes: subleuando pauperes. Nam ob
hunc causam Paulus fugit morte de Damasco per
spiritum demissus est. Libero enim. Itē scilicet Martinus
episcopus dicit. Domine si adhuc populo tuo non necessarius
scilicet ad salutem non recuso labore: fiat voluntas tua.
Expeditum accipiam aliquid documenta. Primum quod
mortem nolle habere videtur appetere sic quod homo non cur
ret bene vivere est dannabile. quod ut Gregorius dicit. Quan
to de quicunque ut queratur diuinum expectat: tanto se
querens non fuerit durus dannatus. iuxta illud prophetam. Ne
si querens fuerit gladii sui vi. Sed etiam quod mori
nolle habere videtur prologari erorare. sic quod homo studet in
logituritate bene vivere. Hoc laudabile. Unde postmodum
meditare taliter logitudinem dei. de iusto. Utita pergentia
te scilicet deo iusto tribuisti ei logitudinem diez in se
culum regnum et plibet auctoritate in scriptura docet. unde
toto conatu et arte debet homo appetere logitudinem
te vite. sic enim quod bene vivat. Tercium quod homo senectus
multum vixit si bene vivit marias gratias deo agat. si
male vixit de spiritu nianus agat. et nubilominus quod eum
de tempore diuinum expectat ad spiritus gratias agat. O Christus
Iesus sed de affectu. (aduerte hec per salutem
vel desiderio mortis quod utrumque affectare siue appetere
et desiderare mori sit salubre Christiano homini. Nam
possit argui quod sic quod apostolus Philippi. i. dicit. Lupio dis
solui et ecce cum Christo. Sed etiam quod bene tenet diligere
seipsum sicut et primus et plenus se quod primus. Mattheus. xxiij. Dicit
Iesus Christus. sicut et primus. Sed nulli licet appetere mori pri
nus habere iustitiam ordinem. Unde Augustinus dicit quod mori pri
or etiam iusticiam et iustitiam et iustitiam et iustitiam et iustitiam
sibi. Ad hunc deinde fuit docet per tres principias virtutes

Prima est de oibz absolute et cōiter.
Secunda de habētlo signa specialiter.

Tertia de scis et bonis singulariter.
Pris vita e q̄ q̄ncūq̄ hō nō h̄ siḡ morte tunc
nulla rōne vel cā līc̄ absolute et cōi cursu morte
sibi appetere vel ut moria tēdū exorare. D̄f abso
lute q̄ sub p̄dicto et si d̄co placeret sic p̄ appetere
orare. D̄f etiā cōiter q̄ sci a sp̄sctō mouēt ad de
siderū mortis sepe. Et sp̄sctō instincu et lege h̄ sit.
Si c̄legim⁹ q̄ multi martyres ad p̄firmādaz fi
de vitro currebat ad ignē vel mortē. et tales excu
san⁹ p̄ sp̄m̄ctm̄ ut d̄c̄ Aug. Rō hui⁹ vita e. p̄
per caritatem q̄ hō tenet sc̄pm̄ diligere ne q̄ stul
te se p̄dicto morte exponat vel abbreviet sibi v.tā:
ut p̄tz et rōne p̄dicta i h̄nū. Unū Marci. x. rps di
x: Si vos p̄secuti fuerint de yna ciuitate fugi⁹
ead alia. s.p̄ vita tuēda vel p̄suāda. Nā et rpus
cū velle cū lapidare abscondit se q̄ nō dū venerat
hora c̄. Job. viii. Ite belias petuit ut moreret
et nō expaudit. Reg. ix. Et Jonas di. Lolle
m̄a redargui⁹ e Jone. iii. Et his p̄tz q̄ nec
rōne senecte nume d̄z q̄s petere morte. q̄ h̄ est
stulticie p̄ gracie cū debeat h̄ sp̄ conari i meli⁹
q̄ntū p̄t et pacientē meriti etiā in senectute acq̄re
re. Itē nō d̄z etiā q̄s sibi morte appetere rōne aliz
cū pene vel misericordia euadēt. vel ob cruciatū in
firmitate vel penitū paup̄tar. q̄r oia talia meri
tor. a c̄p̄nt et p̄cti expurgatiua. si ob h̄ acceptem⁹
et pariter toleret. deniq̄ nec appetēda hac rō
ne ut cā p̄uenia ad gl̄iaz celeste. q̄ b̄valde p̄sū
p̄uox apparet q̄se tal' dignū celesti gl̄ia reputa
ret nisi et reuelatur a do. sic fuit paulo. p̄fēa cu⁹
p̄icōt q̄dē d̄issoli⁹ et cū xp̄o i gl̄ia: tñ stati sub
iūtib⁹. Phil. i. q̄ eligeret p̄manere i carne
q̄p̄ necessitatē alio p̄ ad salutē. Secunda vita e
q̄ q̄ncūq̄ hō h̄ h̄silia siḡ morte et diuīe volūta
tis. tūc d̄z p̄formare volūtēsua diuīe volūtaci
ut volit mori si do sic placitū e. Rō. q̄r adverā ca
ritate requir⁹ ut velim⁹ sic vule de⁹ et sue volūtaci
nō p̄dicere. p̄terea dñs iesus cū oras h̄ dirit. P̄f
si possibile e trāffer a me calice tē. Subiūt. Ve
rum nō mea h̄ tua volūtas fiat. Proinde q̄n q̄
i firmitate cogscit et signis q̄ d̄z mori. silt i alijs
casib⁹ mori. d̄z dicere. H̄ne de⁹ nō cōtradicō tue
volūtaci h̄ fiat q̄d̄ vis. R̄ Ēplū legi⁹ d̄ brō
Augustino q̄ lau dabat plurimi illos q̄b⁹ mo
nēdī desiderii ierat. et ponebat vñi ēplū d̄ brō
Amb. q̄ i extremis posit⁹ et a clero rogat⁹ ut p̄ lo
gior vita deuz orarer. r̄ndit Amb. Nō sic vixi ut
me pudeat inf̄ vos vivere. nec mori timeo. q̄m
bonū dñm habem⁹. Hoc rñlū Aug⁹. mirabilē
laudavit. Alio q̄z ēplū ponebat Aug. de q̄daz
ep̄o q̄ cū moritur⁹ petere ut oraret p̄ necessitate
ecclie se diuīe vivere. r̄ndit. Si nūq̄. bñ. Si au
te aliq̄; q̄re nō mō. h̄ e. Si nūq̄ mori debeo. be
ne. q̄ felit essez. Et si aliq̄ optet mori. q̄re nunc
nolum mori. q. d. Uolo sic de⁹ vult. Nec sufficiat
an p̄ditionalē si et q̄n do placet debent appetere